



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 1
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Às 13:36:26 do dia 06/11/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 61/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Item:	8				
Especificação:	Bacia Inox, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Bacia inox para o condicionamento de carnes e vegetais, Dimensões do Produto: 38cm (diâmetro) x 16cm (altura) Capacidade: 16 Litros. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia minima de 12 meses				
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	197,33		
Valor unitário:	70,00	Valor total:	1.400,00	Marca:	Universal Ref D38
Situação:	Homologado				
Item:	16				
Especificação:	Bonecas emborrachadas, tamanho 40cm, material atóxico, cor branca, vestidas. Garantia mínima de 06 meses.				
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	69,67		
Valor unitário:	49,00	Valor total:	980,00	Marca:	Bambola Ref Bebe
Situação:	Homologado				
Item:	17				
Especificação:	Bonecas emborrachadas, tamanho 40 cm, material atóxico, cor preta, vestida. Garantia mínima de 06 meses.				
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	68,33		
Valor unitário:	49,00	Valor total:	980,00	Marca:	Bambola Ref Bebe
Situação:	Homologado				
Item:	22				
Especificação:	Caixa empilhável com tampa 10 litros. cor branco. Dimensões 45,7x31,4x13cm. Garantia mínima de 12 meses.				
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	48,17		
Valor unitário:	37,00	Valor total:	740,00	Marca:	Plasvale Ref 1245
Situação:	Homologado				
Item:	27				
Especificação:	Caneca inox, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Caneca em aço inox, primeira qualidade, com bordas reforçadas, 250ml. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia mínima de 12 meses				
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	12,03		
Valor unitário:	12,00	Valor total:	7.200,00	Marca:	Zanela Ref ZN250
Situação:	Homologado				
Item:	28				
Especificação:	Carrinho de bebê, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Carro Berço-Passeio (2 Em 1) até 17kg ; sistema de fechamento com uma mão; encosto reclinável em 3 posições; acolchoado em tecido removível e lavável; bandeja removível; capota com teto solar, regulável e removível com porta-treco; 4 rodas dianteiras giratórias, com sistema de freio; cesto portas-objeto, cabo reversível; duplo sistema de freios nas 4 rodas traseiras; cinto de segurança de 5 pontos com protetor frontal de plástico; apoio para os pés; (AXCXLXP) 108 cm x 86cmx86cmx55cmx11kg, na cor azul. Garantia mínima de 12 meses.				
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	444,67		
Valor unitário:	444,00	Valor total:	22.200,00	Marca:	Galzerano Ref Milano
Situação:	Homologado				
Item:	30				
Especificação:	Carrinho grande, em plástico resistente, várias formas (trator, retro, caçamba) medida em torno de 30cm alt. Garantia mínima de 6 meses.				



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 2
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	38,33	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	600,00	Marca: Cardoso Ref Construc
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Edredom, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Edredons 1,50 x 1,20 em tecido de tergal 60% poliéster E 40% algodão, nas cores amarelo, azul, roxo e verde com motivos de desenhos infantis			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	133,33	
Valor unitário:	110,00	Valor total:	22.000,00	Marca: Guaporé Ref Infantil
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Fronha, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Fronhas 100% poliéster, com medidas de 0,52m de comprimento x 0,40m largura com motivos infantis, com detalhes em verde água.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	26,33	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	2.000,00	Marca: Guaporé Ref GFR
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Giz de cera, confeccionados em cera de abelha em tamanhos, formas e qualidades especiais, faixa etária recomendada: a partir de 2 anos dimensões do produto: 14x14x8 cm itens inclusos: 6 cores composição / material: cera embalagem: madeira			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	96,43	
Valor unitário:	75,00	Valor total:	750,00	Marca: Bate Bumbo Ref GB2
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	Giz de cera, confeccionados em cera de abelha em tamanhos, formas e qualidades especiais, faixa etária recomendada: a partir de 3 anos dimensões do produto: 11x4x8 cm itens inclusos: 12 cores composição / material: cera embalagem: madeira			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	96,43	
Valor unitário:	96,00	Valor total:	960,00	Marca: Bate Bumbo Ref GB3
Situação:	Homologado			
Item:	70			
Especificação:	Kit brinquedo, cozinha, contendo panelas, frigideiras, copos, pratos, talheres. Em plástico atóxico, recomendado para mais de três anos, contendo em torno de 22 peças cada kit. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	12 KIT	Valor de referência:	117,50	
Valor unitário:	40,00	Valor total:	480,00	Marca: Big Star Ref Jantarz
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	Mangueira para jardim, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: • Mangueira para jardim, 40m, com 3 camadas distintas; a camada interna em PVC, intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC; mangueira com interno de 1/2 polegada ou 12,7 mm; parede interna reforçada com 2 mm; resistente a pressão máxima 20 bar ou 290 psi a 25 graus Celsius; • Pressão de trabalho 120 psi; temperatura de trabalho +5 a +50 Graus Celsius; Anti torção; Flexível e fácil de manusear e maciez.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	139,33	
Valor unitário:	118,40	Valor total:	1.184,00	Marca: Tramontina Ref 79180
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	Pegador de massa, em inox, tamanho mínimo de 20 cm. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia mínima de 12 meses			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 3
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	48,33	
Valor unitário:	12,38	Valor total:	123,80	Marca: Ke Home Ref T20
Situação:	Homologado			
Item:	109			
Especificação:	Toalha de banho, Composição: 100% Algodão, gramatura:400g/m ² , dimensão da Toalha: 70cm x 140cm, macia e de fácil absorção, na cor branca.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	27,80	
Valor unitário:	27,00	Valor total:	5.400,00	Marca: Guapore
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **PAULINEIA LOTTERMANN REIS**

Item:	19			
Especificação:	Cadeira, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira empilhável, Cadeira injetada em polipropileno (PP) de alta resistência, com furação para ventilação corporal do usuário, alça para fácil manuseio e com design anatômico, que favorece as necessidades diárias de conforto, beleza e praticidade. Estrutura em aço preto 7/8 e oblongo. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	130,00	
Valor unitário:	58,90	Valor total:	29.450,00	Marca: REIFLEX
Situação:	Homologado			

Item:	20			
Especificação:	Cadeira giratória executiva, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira giratória executiva, dimensões do assento: 490 x 460, 60 cm espessura média e densidade 45 a 50 kg/m ³ em espuma injetada anatomicamente, em compensado multilaminico 14mm de espessura, carenagem do assento injetada em polipropileno, revestimento em couro ecológico(PU) na cor azul, encosto: multilaminico 14 mm de espessura, espuma injetada anatomica com 50mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m ³ , mola suporte em aço com 76,20mm de largura, espessura 6,35mm, contra capa do encosto injetada em polipropileno, revestimento em couro ecológico(PU) na cor azul, dimensões do encosto: 470 x 440, braços: apoia braços, em polipropileno copolimero injetado, com alma de aço pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85mm de curso, chapa para fixação no assento com 2 furos ablongos, dimensões do braço: 245 x 65, base: base giratória desmontavel com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodizio soldado na extremidade da haste em furos de tipo flangelado, coberta por polaina injetada em polipropileno na cor preta, apoiada sobre 5 rodizios de duplo giro e duplo rolamento com 50mm de diametro em nylon com capa, semiesfera plástica junto a estrutura, banda de rolagem em poliuretano, coluna central desmontavel fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistênciasistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, telescópico injetado em polipropileno texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna, mecanismo: mecanismo do tipo relax, com sistema de livre flutuação ou travado, ajuste de tensão da mola por manípulo frontal, fixação do assento com distância entre furos de 160 x 200mm, acabamento: acabamento em pintura a pó do tipo hibrida com camada de 60 microns e cura em estufa, na cor preto liso semi-brilho. OBS: Obrigatório a apresentar juntamente com a proposta a Certificação da ABNT ISO NBR 90001:2008 Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	311,67	
Valor unitário:	310,00	Valor total:	7.750,00	Marca: Reiflex/R-G/Exec
Situação:	Homologado			

Item:	21			
Especificação:	Cadeira palito, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cadeira palito com base fixa, com assento e encosto revestido courvim com espuma injetada gomada de no mínimo 40mm densidade 45 med. Cor preto, estrutura em tubo de aço 7/8 pintado com tinta epoxi a pó, acabamento em perfil de PVC, 4 (quatro) pés, dimensões aproximadas: assento 42x39cm e encosto 36,5x27,5cm.			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 4
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	147,67	
Valor unitário:	74,00	Valor total:	3.700,00	Marca: Reiflex/R-Sec
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Kit Sextavado, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Kit Sextavado, mesa angular com 6 cadeiras. Cadeiras 60 x 30,5 x 26 cm. Certificação de Segurança do INMETRO. Cor: Colorido. Material: MDF, Dimensão do Produto: 60 X 140 X 140 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	15 KIT	Valor de referência:	1.123,33	
Valor unitário:	580,00	Valor total:	8.700,00	Marca: Reiflex/R-MS06
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Mesa em formica, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Mesa em formica, cor branco, estrutura em ferro reforçada, pintado em preto, com bancos acoplados, sendo assento individual com diâmetro de em torno 30cm e altura do banco 35cm, com 04 bancos em cada lado (sendo 04 cada lado), tamanho da mesa (58cm altx 70cm largx2,40m de comprimento. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	947,33	
Valor unitário:	921,29	Valor total:	3.685,16	Marca: Reiflex/Ref-Esc08
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **FRANCIELI HAIDUK RIGO**

Item:	5			
Especificação:	Aparelho telefônico, com no mínimo as seguintes características técnicas: Aparelho telefone Sem Fio, novo, sem fio, conexão com 1 linha externa, sistema de telefone sem fio expansível até 4 ramais, interface a/b (analógico), implementação PSTN/PABX, padrão DECT, DECT shifted, DECT 6.0, WDCT, GAP, display e teclado iluminados. Qualidade Sonora: volume do terminal ajustável (3 níveis), aviso sonoro parar tecla de confirmação e bateria baixa. Alcance: interno até 50 metros e externo até 300 metros. Base: com fonte de alimentação bivolt 110/220V, possibilidade de ser montado na parede, tecla de paging na base, conexão com uma linha externa e expansível até 4 ramais. Grantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	201,67	
Valor unitário:	193,00	Valor total:	6.176,00	Marca: INTELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Assadeira retangular em vidro , para ser usada no forno e outros, medida aproximada de 39,5 cmx23,5cmx5,2cm			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	70,00	
Valor unitário:	39,00	Valor total:	1.170,00	Marca: MARINEX
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	Copos de vidro transparente, capacidade 150ml, resistente.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	4,72	
Valor unitário:	2,50	Valor total:	500,00	Marca: NADIR
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Esprededor de frutas, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Esprededor de frutas, 250 W de potência, alimentação Bivolt e capacidade para 01 litro, corpo feito em polipropileno e aço inox, Acompanha 02 castanhas e copo com peneira, Guarda-Fio, automático, cor preto e inox, potência 250W, capacidade 1 litro, com jarra, tampa e peneira, trava de segurança, bivolt, Largura 18,8cm, altura 31,7cm, profundidade 19,6cm, com bico, silencioso, com dois cones de extração (um grande e um pequeno). Base anti derrapante Garantia mínima de 12 meses			



Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	211,17	
Valor unitário:	193,00	Valor total:	1.930,00	Marca: MONDIAL
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Fogão industrial 6 bocas, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Mesa, conta com 6 bocas sendo seus queimadores no modelo simples e duplos, grelha e queimadores em ferro fundido, sendo a grelha 40 x 40 centímetros. O queimador possui 13 centímetros de diâmetro, com chapa de aço, com bandeja coletora de resíduos galvanizada, gambiara com suporte em alumínio. Queimadores simples e duplos, dispostos em linha. Largura:1,88 m-Altura:81,00 cm-Profundidade:1,40 m Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1.776,67	
Valor unitário:	1.170,00	Valor total:	2.340,00	Marca: VENANCIO
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Freezer horizontal, 519 litros, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Freezer horizontal duas tampas, 519 litros, na cor Branca, Voltagem: 220 V, Profundidade: 78,0 cm x Largura: 147,3 cm x Altura: 96,0 cm, 4 pés com rodízio, Congelamento rápido, Dreno frontal, Dupla função com acionamento frontal, Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado, Armazenamento líquido: 519 L, Capacidade bruta: 526 L, Função: Freezer/refrigerador, Grades, 2 Portas, Rodízios para transporte, Termostato, Tipo de degelo: Cycle Defrost, Tipo de freezer: Horizontal, Controle de Temperatura, Termostato no painel frontal e Painel de controle. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2.840,00	
Valor unitário:	2.765,00	Valor total:	5.530,00	Marca: CONSUL
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Lavadora de Alta pressão, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Lavadora de Alta pressão, Tensão 220, potência 1,5/2,2, pressão 1160/1600, vazão 400/500, dimensão 570x320x330, peso 17kg. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	1.201,67	
Valor unitário:	900,00	Valor total:	2.700,00	Marca: TRAMONTINA
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	Lixeira com pedal 50 litros, cor preto, dimensões 44,5x42,2x56cm, em plástico resistente. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	126,67	
Valor unitário:	100,00	Valor total:	2.000,00	Marca: PLASVALE
Situação:	Homologado			
Item:	74			
Especificação:	Máquina de lavar roupas, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Máquina de lavar, 220 w, capacidade para até 15 kg, seis programas de lavagem, filtro tira fiapos, tecla turbo, fácil programação e sistema antimanchas, miltidispenser alvejante\sabão em pó\amaciante, . Baixo consumo de energia com classificação "A", Cor branco, lavagem automático, painel de controle com botão eletromecânico, água fria, abertura superior, 730 rpm de velocidade de centrifugação, lava endredon, visualizador das etapas de lavagem, sistema de suspensão, alças laterais, trava de segurança, pés reguláveis, desligamento automático, pausa, entrada de água automática, saída de água automática, molho automático, drenagem automática, enxágue automático. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	2.253,33	
Valor unitário:	2.019,60	Valor total:	6.058,80	Marca: COLORMAQ
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 6
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Item:	77		
Especificação:	Microondas, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Microondas, Display digital, funções reaquecer, controle numérico, relógio, capacidade 27 litros, potência 700w, teclas rápidas: menu Kids, + 30 segundos, descongelar, trava de segurança, nível de potência, trava de segurança, voltagem 220v, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses.		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência: 621,00	
Valor unitário:	552,00	Valor total: 11.040,00	Marca: ELECTROLUX
Situação:	Homologado		
Item:	102		
Especificação:	Refrigerador duplex, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Refrigerador duplex, na cor branco, capacidade 430 litros, grades removíveis, prateleiras de vidro temperado, prateleiras reguláveis, iluminação interna, compartimento extra frio, gaveta, porta ovos, separador de garrafas, pés niveladores, controle de temperatura, 220 v. Garantia mínima de 12 meses.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência: 3.000,00	
Valor unitário:	2.821,50	Valor total: 5.643,00	Marca: CONSUL
Situação:	Homologado		
Item:	106		
Especificação:	Suporte projetor, novo, com no mínimo as seguintes características: Material em aço carbono, com peso aproximado de 2,50 Kg; Suportar projetores com até 15 Kg; Cabeamento internamente ao tubo; Pintura eletrostática branca; Braço telescópico. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	7 UN	Valor de referência: 211,67	
Valor unitário:	210,00	Valor total: 1.470,00	Marca: NARDELLI
Situação:	Homologado		
Item:	107		
Especificação:	Tanque em fibra, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Tanque em fibra, 40 litros lateral com gabinete fechado, cor branco, fibra de vidro, quadrado, acabamento brilhante, com gabinete, válvula, friso ondulado para esfregar roupas, tamanho aproximado 75x90x60cm Garantia mínima d 12 meses		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência: 485,00	
Valor unitário:	480,00	Valor total: 480,00	Marca: SERCEL
Situação:	Homologado		
Item:	111		
Especificação:	Torneira elétrica, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Torneira elétrica, 220w, com possibilidade de visualizar a temperatura através da cor emitida, arejador articulável e bica móvel, temperatura à escolher gradualmente, chave seletora de posicionamento na parte superior do equipamento, deverá permitir a troca de potência com a torneira em funcionamento, com potência de 5500 watts, dimensões: 26,7 cm de altura, 14 cm de largura e 27,5 cm de profundidade, com bitola de ½", 12 meses de garantia pelo fabricante. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 188,33	
Valor unitário:	180,00	Valor total: 1.800,00	Marca: HYDRA
Situação:	Homologado		

Fornecedor: **GUILHERME XAVIER PIVA**

Item:	4
Especificação:	Ar Condicionado Split Quente/frio - 12.000 Btus, novo, com no minimo as seguintes caracteristicas técnicas: Ar Condicionado Split Quente e frio - 12.000 Btus, na cor branca, Ciclo: quente e frio(reverso), clsse: A, modo de operação: aquece, resfria, desumifica, velocidade: 4 (baixa, média, alta e automática), vazão de ar: 405 m3/h, controle remoto com display em cristal liquido, funções: siga-me, swing, turbo, dormir, filtro: tripla filtragem, lavável, removivel, timer: digital 24 horas(liga/desliga), voltagem: 220 v.



Termo de Homologação

Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	1.596,67	
Valor unitário:	1.596,00	Valor total:	7.980,00	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Balança eletrônica com capacidade de 20 kg com divisão 2 g, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Balança eletrônica com capacidade de 20 kg com divisão 2 g, prato em aço inoxidável, capa protetora plástica, bateria interna, carregador de bateria externo, tempo de autonomia da bateria de 210 horas, indicador de carga da bateria no display da balança, buzzer para sonorização da digitação do teclado, saídas para etiquetadora matricial Urano Use-PII e impressora térmica USE CB-II, consumo máximo de 10 watts, 99 memórias Preço/Kg, Proteção contra sobrecarga, prevenindo eventuais danos por excesso de carga, dimensões : 105 x 265 x 345 mm, dimensões do prato : 265 x 218 mm, capacidade : 20 kg, divisão : 2 g, display em cristal líquido com back light Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	795,00	
Valor unitário:	790,00	Valor total:	7.900,00	Marca: URANO
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Batedeira planetária, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Com 3 tipos de batedores para massas leves médias e pesadas além de 8 velocidades anti respingos e com o movimento planetário, potência (w): 400 Watts, Material / composição: - 01 Batedor: Metal, - 02 Batedores: Plástico, - Tampa: Plástico, - Tigela: Aço inox com capacidade de 2l, -08 velocidades, Tigela em aço inox de fácil limpeza, Base antideslizante: Batedor para massas leves: Batedor para massas médias, Batedor para massas pesadas, Interface: Espátula. Botão de travamento. Conector dos batedores. Base com ventosas. Tigela com encaixe de segurança. Tampa com abertura para adição de ingredientes. Itens inclusos: 01 Batedeira Planetária, 03 Batedores, 01 Tigela em aço inox, 01 Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	663,33	
Valor unitário:	589,00	Valor total:	3.534,00	Marca: CADENCE
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Estabilizador, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Estabilizador, com Potência Nominal: 1000VA / 1000VA, Potência Continua: 1000W / 1000W, Corrente Nominal: 8,7A - 4,55A, Fusível de Entrada: 12A / 250V (~) - com reserva, Tipo de Fusível: Fusível 5X20 (20AG) - Ação Rápida, Seleção de Entrada: Automático, Tensão de Entrada Nominal: 115V / 220V (~), Variação de Entrada em 115V: 92V - 144V (~), Variação de Entrada em 220V: 179V - 267V (~), Tensão de Saída Nominal: 115V (~), Regulação de Saída: ~ 6 %, Estágios de Regulação: 7 (115V)/ 6 (220V), Tempo de Resposta: < 6 semi-ciclos, Frequência Nominal: 60Hz, Rendimento com Carga Nominal: > 90%, Nº de Tomadas de Saída: 6 (padrão NBR 14136), Dimensões (C x L x A) 239 x 185 x 140, Filtro de Linha Integrado. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	350,00	
Valor unitário:	280,50	Valor total:	2.805,00	Marca: TS SHARA
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Fonte, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Fonte Padrão Atx 300w Potência Real, 24 Pinos, 04 Conectores Sata, Voltagem: 115 / 220 Manual, Cooler 8x8 Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	147,33	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	1.200,00	Marca: K-MEX
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	50				
Especificação:	Forno elétrico 44 litros, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Forno elétrico, 44 litros, material frontal em termoplástico, corpo externo em aço com pintura a pó, corpo interno autolimpante, bandeja Easy Clean, grade em aço niquelado, função: assa, doura, tosta e gratina, temperatura: mínima: 50° C, máxima: 320° C, forno autolimpante, grill, timer, termostato, isolamento térmico total, controle independente de calor superior e inferior, bandeja para resíduo: removível, alarme sonoro, prateleira: 01 grade removível, luz piloto, lâmpada interna, resistência blindada, Base antiderrapante, display, baixo consumo de energia, manual de instalação e rede de postos autorizados, potência: 1,750, 220 V. Garantia mínima de 12 meses.				
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	598,33		
Valor unitário:	584,00	Valor total:	3.504,00	Marca:	FISCHER
Situação:	Homologado				
Item:	53				
Especificação:	Frigobar, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Frigobar, Degelo do congelador manual, prateleira modular, bandeja degelo aproveitável em material super resistente, porta reversível, dimensões aproximadas: (LXAXP) 48,2X86,2X51,9, capacidade de armazenamento líquida total: 116,6 L, voltagem 220v, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses				
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	1.536,67		
Valor unitário:	1.200,00	Valor total:	7.200,00	Marca:	CONSUL
Situação:	Homologado				
Item:	81				
Especificação:	Nobreak, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Nobreak, Tensão de entrada nominal: 120V/220V automático, Faixa Tensão de entrada: 95V~140V/ 80V~245V, Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz, Subtensão: 95V/180V, Sobretensão: 140V/245V, Potência de saída nominal contínua: 1200VA/500W, Potência de pico nominal: 600W, Tensão de saída nominal: 120V, Faixa de saída em modo inversor 120V ou 220V +- 5%, Frequência de saída em modo inversor: 60Hz +- 0,1%, 8 Tomadas de saída padrão NBR 14136, Tempo de acionamento do inversor: <0,8ms, Forma-de-onda em modo inversor: Semi - Senoidal, Rendimento a plena carga em rede: >=90% para 220V/120V, Rendimento a plena carga em bateria: >=80%, Tensão de operação: 24V, Quantidade: 2x7Ah/ 12V, Bateria selada VRLA , chumbo-ácida, livre de manutenção, Cabo AC, Plugue Padrão NBR 14136, Dimensões: 323 x 117 x 185 [mm]. Garantia mínima de 12 meses				
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	606,67		
Valor unitário:	605,00	Valor total:	3.025,00	Marca:	RAGTECH
Situação:	Homologado				
Item:	90				
Especificação:	Placa de Rede, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: placa de rede PCI express X1 (MINI PCI) 10/100/1000 GIGABIT Dados técnicos: Chipset: Realtek 8111E-S Padrões: Compatível com IEEE 802.3, IEEE 802.3x (Full duplex), IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab. Suporte para IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q VLAN, Conectividade: Cabo, Conector Padrão: RJ45, Interface: PCI-e (PCI EXPRESS), Taxa de transmissão: 10/100/1000 Mbps - Half Duplex 20/200/2000 Mbps - Full Duplex Método de acesso: CSMA/CD; TCP/IP; PCI Revision 2.1/2.2Características: Auto negotiation; Detecção e correção de Cross-over; Suporte SWAP pair, polaridade e correção de desvio; Suporte PCI MSI (Message Signaled Interrupt) and MSI-X; Suporta Receive-side Scaling (RSS); Velocidade de BUS: 32 bits - 33/66 MHz Sistemas compatíveis: DOS - WinNT 3.51 - Win95 - Win98 - WinXP - Win2000 - WinVista - Win7 - Win8 - Win10 - Novell.311/1.x5.x - Linux. Garantia mínima de 12 meses				
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	92,33		
Valor unitário:	77,20	Valor total:	1.158,00	Marca:	TP-LINK
Situação:	Homologado				



Termo de Homologação

Item: 105
Especificação: Soprador, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Potência máxima: 3000 watts, Capacidade: Volume de Saída de ar: 8,0 m³/h, Velocidade de Saída de ar: 75 m/s 270 km/h, Capacidade do saco recolhedor: 50 litros, Interruptor de Segurança contra sobre carga Sistema de segurança do encaixe do tubo e alavanca direcionadora, Tritura até 9 vezes mais as folhas recolhidas, Protetor Térmico Alimentação Voltagem: 220V, Dimensões Tamanho (AxLxC): 490 x 310 x 470 mm, Peso: 2,30 Kg, Possui 6 Níveis de Velocidade Não Precisa trocar a lança, ao mudar a chave você sopra ou mudando novamente suga, Rodas de Apoio, Alça de ombro, voltagem 220v, 01 Soprador e Sugador, 01 Alça de ombro, 01 Saco Coletor Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 760,00
Valor unitário: 750,00 Valor total: 4.500,00 Marca: GARDEN
Situação: Homologado

Item: 112
Especificação: Varal de chão, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Varal de chão em Alumínio, pés em noventa graus para maior estabilidade. Medidas aproximadas de alt.96xlarg.56x prof.136 cm, cor branco. Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 5 UN Valor de referência: 138,33
Valor unitário: 136,00 Valor total: 680,00 Marca: MOR
Situação: Homologado

Fornecedor: **HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Item: 1
Especificação: Alfabeto ilustrado libras em madeira, contém 78 peças, sendo 26 figuras que fazem parte do repertório da criança com sua respectiva letra inicial, auxiliando na associação entre imagem, letra e sua representação em libras, podendo ser usado como material de apoio ao educador. Faixa etária recomendada: À partir de 6 anos. Dimensões do produto: 19x14x6 cm. Itens inclusos 76 peças, Composição /Material: Madeira. Embalagem: Madeira Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 5 UN Valor de referência: 96,43
Valor unitário: 55,44 Valor total: 277,20 Marca: SIMQUE / REF. 581
Situação: Homologado

Item: 2
Especificação: Alinhavos de várias formas (cachorro, camisa, elefante, números, letras, em madeira 32x27x2cm, resistente. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 56,73
Valor unitário: 56,00 Valor total: 1.120,00 Marca: CARLU / REF. 1058
Situação: Homologado

Item: 9
Especificação: Bacia plástico 5 litros, cor branca, dimensões 11,5x29cm.

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 34,00
Valor unitário: 7,50 Valor total: 150,00 Marca: PLASVALE / REF. 153
Situação: Homologado

Item: 10
Especificação: Bacia canelada, em plástico resistente, dimensões 13,6xx35cm.

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 34,00
Valor unitário: 9,36 Valor total: 187,20 Marca: PLASVALE / REF. 353
Situação: Homologado

Item: 12
Especificação: Bandeja em plástico resistente, com alça, cor branca, medidas aproximadas 45cmx30cm. Garantia mínima de 6 meses



Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	48,17	
Valor unitário:	16,78	Valor total:	335,60	Marca: PLASVALE / REF. 522
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Banheira em plástico, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Banheira em plástico transparente, atóxico, 30L, Saída da Água, medidas: 82 x 50 x 24 cm (C x L x A), pontas inclinadas, ondulação na parte interior, suporte para sabonete. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	100,67	
Valor unitário:	28,19	Valor total:	563,80	Marca: TUTTI BABY / REF. 02
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Boneca de pano em tecido com 38cm, 100% algodão, serve tanto para decoração de festa e quarto quanto para brincar, com cabelos, (masculina e feminina). Garantia mínima de 06 meses.			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	45,17	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	2.250,00	Marca: PAPO DE PANO / REF.
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Caixa para alimentos, 17 litros, dimensões 60,5x40x9,2cm. Plástico resistente, branco. Sem tampa. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	49,83	
Valor unitário:	33,66	Valor total:	673,20	Marca: PLASVALE / REF. 523
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Caixa encaixa super pinão, plástico resistente e atóxico, sem arestas para a proteção das crianças, colorido, sacola com 26 peças. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	49,50	
Valor unitário:	43,52	Valor total:	217,60	Marca: ELKA / REF. 365
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Carrinho de boneca, Carrinhos de bebê, em plástico resistente, para carregar bonecas, cores variadas. Garantia mínima de 6 meses.			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	63,00	
Valor unitário:	18,23	Valor total:	911,50	Marca: PAIS E FILHOS / REF.
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Cavalinho, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cavalinho de borracha, em borracha resistente, inflável, com pino, cores rosa e azul. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	99,00	
Valor unitário:	99,00	Valor total:	4.950,00	Marca: OPEN TRADE
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	Cesto para roupas 35 litros, cinza, gradeado, fundo cheio, tampa gradeada, em plástico resistente. Dimensões 59x41cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	96,43	
Valor unitário:	33,26	Valor total:	665,20	Marca: PLASVALE / REF. 737
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Cesto para roupas 46 litros, gradeado, fundo cheio, em plástico resistente, cor cinza, reforço lateral sem grades. Com tampa. Dimensões 48x35x53,5cm.			



Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	301,00	
Valor unitário:	47,52	Valor total:	950,40	Marca: PLASVALE / REF. 1289
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Cesto para papel 9 litro, dimensões 28,2x26cm, gradeado, cor preto, plástico resistente.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	47,67	
Valor unitário:	8,17	Valor total:	163,40	Marca: PLASVALE / REF. 173
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Cesto para roupas sem tampa, 35 litros, gradeado, fundo cheio, cor cinza, plástico resistente, 32,4x50,1cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	96,43	
Valor unitário:	26,92	Valor total:	538,40	Marca: PLASVALE / REF. 167
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Chaleira em alumínio 6 litros, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas Chaleira em alumínio 6 litros, com alta qualidade e durabilidade, cabo de polipropileno, com tampa, medindo aproximadamente 19cm sem tampa, diâmetro boca e fundo 13,3cm/22cm, espessura 1,40mm Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	144,00	
Valor unitário:	87,66	Valor total:	525,96	Marca: NACIONAL / REF. 1013
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Circuito contendo 5 peças, sendo um túnel, dois tapetes, 2 ondas, fabricado em espuma de alta densidade, revestido em vinil, impermeável, medidas do circuito montado: 170 x 120 x 050. Faixa etária recomendada: À partir de 1 ano. Dimensões do produto: 170x120x50 cm . As cores do produto podem variar. Garantia mínima de 3 meses			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	1.369,00	
Valor unitário:	752,33	Valor total:	7.523,30	Marca: LDM - MODELO CIRCUIT
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Cumbuca em aço inox, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cumbuca em aço inox, primeira qualidade, medindo aproximadamente 15x15 de diâmetro e sete centímetros de profundidade, borda reforçada. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	155,00	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	990,00	Marca: KEHOME - CUMBUCA
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Dominó animais diversos libras em M.D.F, contém 28 peças, auxilia a comunicação, já que com este jogo pode-se aprender os sinais que representam certos animais, estimulado também, a percepção visual e a capacidade de observação, podendo ser usado como material de apoio ao educador, faixa etária recomendada: à partir de 5 anos, dimensões do produto: 17x10x5 cm, itens inclusos 28 peças, composição / material: madeira embalagem: madeira Garantia mínima de 6 meses.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	40,77	
Valor unitário:	17,82	Valor total:	89,10	Marca: SIMQUE / REF. 584
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	Faca de mesa em aço inox, de primeira qualidade. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia mínima de 12 meses.			



Termo de Homologação

Quantidade:	800 UN	Valor de referência:	4,58	
Valor unitário:	4,45	Valor total:	3.560,00	Marca: MARTINAZZO / REF. 42
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	Garfo de mesa em aço inox, de primeira qualidade. (inox deverá ser de espessura mais grossa, não será aceito inferior) Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	4,58	
Valor unitário:	4,50	Valor total:	2.250,00	Marca: MARTINAZZO / REF. 42
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Jarra graduada com tampa 3 litros, dimensões 26,2x13,8cm, plástico transparente, resistente.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	40,67	
Valor unitário:	14,85	Valor total:	148,50	Marca: PLASVALE / REF. 654
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	Jogo da Amarelinha, atóxico, faixa etária: à partir de 5 ano (s), composição: Conjunto de peças em borracha (E.V.A) composto por 10 placas medindo 34x34cm com encaixes perfeitos. Acompanha 4 "pedras" em E.V.A. Garantia mínima de 03 meses			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	91,67	
Valor unitário:	79,20	Valor total:	792,00	Marca: JOTT PLAY / REF. 30.
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Legos grande, balde com 300 peças, cores variadas, material atóxico, para crianças a partir de 2 anos. Embalagem 27.5x11.5x11.5cm. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	146,83	
Valor unitário:	140,00	Valor total:	1.680,00	Marca: PAIS E FILHOS / REF.
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Kit areia, em plástico resistente, com pá, rastel e balde, tamanho média de balde 20cm e instrumentos 15cm Garantia mínima de 3 meses			
Quantidade:	20 KIT	Valor de referência:	39,67	
Valor unitário:	32,27	Valor total:	645,40	Marca: CALESITA / REF. 3004
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	Kit bloco quebra cuca 120 peças, atóxico, plástico resistente, colorido. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	5 KIT	Valor de referência:	391,33	
Valor unitário:	175,95	Valor total:	879,75	Marca: KIT STAR / REF. 1181
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Memória animais libras em madeira, contém 40 peças, auxilia na aprendizagem dos nomes dos animais em libras, estimulando a concentração e atenção, podendo ser utilizado como material de apoio ao educador, faixa etária recomendada: à partir de 4 anos dimensões do produto: 23x13x4 cm, itens inclusos 40 peças, composição /material: madeira, embalagem: madeira Garantia mínima de 6 meses.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	46,33	
Valor unitário:	17,82	Valor total:	106,92	Marca: CIA BRINK / REF. 115
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Mini cozinha de brinquedo, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Mini cozinha de brinquedo, com rodinhas, possui microondas, fogão, pia e muitos acessórios, feita com plástico atóxico composição/material			



Termo de Homologação

plástico resistente e atóxico, contendo: 1 cozinha, 1 panela com tampa, 1 travessa, 2 facas, 2 garfos, 2 pratos, 2 copos, 2 escumadeiras, 1 espátula, 1 concha, 1 cartela de adesivos. Dimensões da embalagem 50 x 38 x 16, peso 1,800 kg
Garantia mínima de 03 meses

Quantidade: 12 UN Valor de referência: 262,00
Valor unitário: 116,25 Valor total: 1.395,00 Marca: BIG STAR / REF. 630N
Situação: Homologado

Item: 83

Especificação: Organizador 25 litros, novo, com no mínimo as seguintes características:
Organizador 25 litros, em plástico transparente, resistente, dimensões 41,7x28,5x33,5cm, com tampa e trava. Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 75,33
Valor unitário: 58,21 Valor total: 1.164,20 Marca: PLASVALE / REF. 294
Situação: Homologado

Item: 84

Especificação: Organizador 50 litros, novo, com no mínimo as seguintes características:
Organizador 50 litros, em plástico transparente, resistente, tampa com trava. Dimensões 57,5x40,4x32,5cm. Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 16 UN Valor de referência: 86,67
Valor unitário: 83,16 Valor total: 1.330,56 Marca: PLASVALE / REF. 1214
Situação: Homologado

Item: 85

Especificação: Panela em alumínio, diâmetro 30cm. Alumínio fundido, leve, com cabo em madeira. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 145,00
Valor unitário: 95,00 Valor total: 950,00 Marca: MAZETO / REF. 01023-
Situação: Homologado

Item: 86

Especificação: Peças para encaixe, embalagem com 1000 peças, modelo duplo, Selo de aprovação do INMETRO; Produtos 100%, em polipropileno; maior resistência e segurança. Brinquedo com formas arredondadas, material não tóxico, cores e texturas marcantes. Garantia mínima de 3 meses.

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 498,17
Valor unitário: 154,08 Valor total: 3.081,60 Marca: SONHO DE CRIANÇA / R
Situação: Homologado

Item: 87

Especificação: Pega vareta gigante, em polipropileno idade inicial: 5 anos e idade final: 12 anos, conjunto confeccionado em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 32 varetas com extremidades arredondadas, cada vareta medindo 400mm de comprimento e 8mm de diâmetro. Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 56,00
Valor unitário: 36,00 Valor total: 360,00 Marca: ELKA / REF. 513
Situação: Homologado

Item: 89

Especificação: Piscina de bolinhas, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas:
Piscina de bolinhas 2,00x2,00 mt, com 1500 bolinhas de primeira linha, idade indicada a partir de 1 ano, sistema totalmente de encaixe, não utiliza ferramentas, fabricada em aço galvanizado não enferruja nem descasca base de madeira de 15mm revestida com bagunzito brilhante que proporciona maior facilidade de limpeza e proporciona maior durabilidade, pezinhos plástico nas laterais da piscina Garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 2.060,00
Valor unitário: 1.253,43 Valor total: 3.760,29 Marca: CENTRAL DOS BRINQUED
Situação: Homologado



Termo de Homologação

Item:	91			
Especificação:	Pote porta mantimentos 7,3 litros, plástico resistente, transparente. Dimensões 24,8x22,6cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	17,33	
Valor unitário:	17,00	Valor total:	340,00	Marca: PLASVALE / REF. 405
Situação:	Homologado			
Item:	92			
Especificação:	Pote porta mantimentos 2 litros, plástico resistente, transparente. Dimensões 24,8x22,6cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	16,83	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	198,00	Marca: PLASVALE / REF. 313
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	Pote porta mantimentos 1 litros, plástico resistente, transparente. Dimensões 24,8x22,6cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	17,73	
Valor unitário:	7,92	Valor total:	158,40	Marca: PLASVALE / REF. 312
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	Pote porta mantimentos 3 litros, plástico resistente, transparente. Dimensões 24,8x22,6cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	19,83	
Valor unitário:	15,84	Valor total:	316,80	Marca: PLASVALE / REF. 335
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	Pote freezer/micro-ondas 1,2 litros, transparente com tampa colorida, Dimensões 27,5x13,2x6,5cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	18,40	
Valor unitário:	8,28	Valor total:	165,60	Marca: PLASVALE / REF. 332
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	Pote freezer/micro-ondas 2,2 litros, transparente com tampa colorida, Dimensões 27,4x13,9x9,7cm.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	27,17	
Valor unitário:	10,91	Valor total:	218,20	Marca: PLASVALE / REF. 334
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	Porta talheres, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Porta talheres com tampa, dimensões 33,7x29,7x6,6cm, em plástico resistente transparente, com divisões para facas, colheres, garfos e outros. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	28,67	
Valor unitário:	24,75	Valor total:	247,50	Marca: PLASVALE / REF. 645
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	Sacolão estrelas mágicas, frásqueira com 50 estrelas, material atóxico, plástico polipropileno, com diversos encaixes, colorido. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	96,43	
Valor unitário:	87,00	Valor total:	435,00	Marca: SONHO DE CRIANÇA / R
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	Tanque para areia, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Tanque para areia, em plástico resistente, com tampa, medindo aproximadamente			



Termo de Homologação

1,14 X 1,15 X 0,51cm. Garantia mínima d 12 meses
Quantidade: 5 UN Valor de referência: 1.193,33
Valor unitário: 650,00 Valor total: 3.250,00 Marca: LIG LIG / MODELO JAB
Situação: Homologado

Fornecedor: **KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME**

Item: 3
Especificação: Ar Condicionado Split Quente/frio - 9.000 Btus, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Ar Condicionado Split Quente e frio - 9.000 Btus, na cor branca, Ciclo: quente e frio(reverso), clsse: A, modo de operação: aquece, resfria, desumifica, velocidade: 4 (baixa, média, alta e automática), vazão de ar: 405 m3/h, controle remoto com display em cristal liquido, funções: siga-me, swing, turbo, dormir, filtro: tripla filtragem, lavável, removível, timer: digital 24 horas(liga/desliga), voltagem: 220 v. Garantia minima de 12 meses

Quantidade: 5 UN Valor de referência: 1.526,67
Valor unitário: 1.526,00 Valor total: 7.630,00 Marca: Agrato
Situação: Homologado

Item: 15
Especificação: Bebedouro Novo, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Para piso, para crianças pequenas, capacidade de resfriamento 4,1 l/h, gabinete sem emendas em aço inox, base plástica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneira para copo e jato cromada com regulagem de jato d'água, conexões hidráulicas internas em material atóxico, vazão aproximada 50 litros/hora, reservatório para água gelada em aço inox (aço puro) com isolamento em EPS, serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório, sistema interno de filtração tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 15°C e 4°C, com 7 níveis de temperatura, capacidade mínima de pressão 15mca e máxima de 40mca, conexões para entrada de água ½", dreno ¾", dreno opcional, dimensões da parte menor (para crianças) 21x35x31 cm (AxLxP), dimensões da parte maior 1,03 metros 1,03x0,35x0,31 m(AXLXP), termostato regulável, água gelada, capacidade do reservatório 4 litros, 154w de potência, 220v. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 989,33
Valor unitário: 876,18 Valor total: 5.257,08 Marca: libel
Situação: Homologado

Item: 25
Especificação: Cama elástica profissional, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Cama elástica, tamanho da rede:13,90m x 1,30 m, distância do chão, Até a lona: 86 cm (altura), Estrutura de aço galvanizado, Sistema de impulsão por 72 molas, De 17 cm, lona de salto com Proteção UV e referência de Centro, proteção sobre molas, Coloridas em espuma com Revestimento em PVC (não absorve Agua), escada com 3 degraus, 4 Pês, 8 pirulitos para rede de Proteção, rede de proteção em Polipropileno multicolorido malha 10, sistema de montagem por Encaixe, manual de instruções em Português, tamanho da lona de Salto: 3,70m, suporta até 150 kg. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 2.256,67
Valor unitário: 1.720,00 Valor total: 3.440,00 Marca: Yaladin
Situação: Homologado

Item: 26
Especificação: Câmera de documentos, nova, com no mínimo as seguintes características: Sensor de imagem: 1/4" CMOS colorido; Resolução (pixels): 5M (2592 x 1944); Linhas TV: 1000; Zoom: 8x digital; Processamento: 30fps; Focagem: automática / manual; Área captura: A3 horizontal; Rotação da imagem: 0° / 90° / 180° / 270° (via software); Anotações: sim (via software); Gravação: sim (via software); Ajustes de imagem: automático / manual (via software); Microfone incorporado; Modo de captura simples ou contínuo; Lâmpada LED embutida; Conexões: Mini USB 2.0 OUT (1) / USB 2.0 IN (2); Alimentação: USB; Dimensões (L x A x P): 248 x 448 x 390



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 16
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

	mm (aberta) / 259 x 39 x 163 mm (fechada); Cor: preto; Peso: 1.5 kg. Garantia mínima de 12 meses.		
Quantidade:	7 UN	Valor de referência: 3.046,67	
Valor unitário:	3.000,00	Valor total: 21.000,00	Marca: AverU50
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	Freezer Vertical, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Degelo Manual, classificação energética .Selo Procel A, cestos deslizantes e travas para maior segurança, compartimento Gelo e Picolé, botão liga/desliga, termostato localizado na parte traseira do produto, 1 compartimento extra frio; 5 cestos removíveis; 1 gaveta plástica removível, cesto removível, 142 litros, 01 porta, cor branco, voltagem 220v, Alt. Média 1,49mxlarg 48cm, prof. 62,00cmx peso 43kg. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência: 1.986,66	
Valor unitário:	1.690,67	Valor total: 3.381,34	Marca: Consul
Situação:	Homologado		
Item:	58		
Especificação:	Goleiras para Futsal, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Goleiras para Futsal, tamanho oficial, em ferro, pintada em azul marinho, presa no chão com parafuso, de fácil retirada. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência: 2.300,00	
Valor unitário:	1.400,00	Valor total: 1.400,00	Marca: Multiarte
Situação:	Homologado		
Item:	78		
Especificação:	Microscópio Biológico, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Microscópio Biológico Binocular Tim 2008- Led- Características Técnicas: Aumentos: 40x, 64x,100x,160x, 400x, 640x, 1000x e com ocular de 16x opcional poderá chegar a 1600x; Tubo binocular tipo siedentopf, 160mm, inclinação de tubo de 30°, com rotação de 360°, ajuste interpupilar de 55 mm a 75mm, ajuste de dioptria lado esquerdo +_ 5. ; Ocular WF 10x(18mm) e 16X(11mm); Objetiva Acromática: 4x, 10x, 40x(R), 100x (R) OIL.; Revolver Reverso p/ quatro objetivas.; Platina mecânica 125mmX 115mm, movimento X (70mm) Y (30mm) em botões conjugados a direita, escala vernier de 0,1 mm.; Condensador Abbe 1.25 NA com íris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira.; Focalização: Macrométrico com área de trabalho 13 mm Micrométrico com curso de 0,002 mm por divisão. Macro e Micro conjugado em botões bilaterais. Trava mecânica para proteção co0ntra uma acidental quebra da lâmina; Iluminação: Lâmpada LED 3 W, Tensão de entrada 85 VAC - 260VAC 9 chaveamento automático). Acompanha 01 Filtro Azul, 01 Filtro Amarelo, 01 filtro Verde, 01 Frasco de óleo imersão, 01 fusível, 01 capa protetora. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência: 3.173,33	
Valor unitário:	1.990,00	Valor total: 5.970,00	Marca: Biofucus
Situação:	Homologado		
Item:	79		
Especificação:	Microscópio Digital, novo com no mínimo as seguintes características técnicas: Microscópio Digital (tb conhecido como lupa digital) c/ zoom 1000x reais Câmera 2.0 Mega Pixels USB 6 Leds Original Lupa Profissional. Especificação Técnica: Sensor de Imagem: 2.0 Mega Pixels, Resolução de captura de Vídeo, Frame Rate: Max 30f/ s em Brilho Lus, Relação de Ampliação:1000x, Formato de Vídeo: AVI, Foto formato: JPEG ou BMP; Fonte de Luz: 8 LED(ajustável pela roda de controle); PC interface: USB 2.0; Fonte de Alimentação: DC 5V da porta USB; Sistema Operacional: Windows 8 (32 bits e 64 bits) Windows 7/ Vista/XP/ 2000. Requisitos de Sistema Pentium Computet com 700M Hz e acima (Todo sistema que não têm apoio de 64 bits), 20M HD Espaço CD ROM Ferramenta der medida: - Medida Micro- (pode medir o comprimento e o diâmetro, o ângulo, o perímetro, área, etc.) Tamanho: 125mmx 33mm.Itens Inclusos: -1 Microscópio Digital, -1 Suporte		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 17
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

	para fixar, -1 Cd com software de instalação Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	720,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	1.440,00
Situação:	Homologado	Marca:	Share
Item:	98		
Especificação:	Poste para colocação de rede de vôlei, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Poste para colocação de rede de vôlei, em tamanho oficial, em ferro, pintado em azul marinho, colocado com parafusos, de fácil retirada. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	826,67
Valor unitário:	800,00	Valor total:	1.600,00
Situação:	Homologado	Marca:	Multiarte
Item:	104		
Especificação:	Secadora de roupas, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Abertura frontal, cor branco, medida aproximada (larg 60,6cmxprof. 59cmxalt. 82,2 com pé), tipo piso, com filtro, 220w, garantia de 01 ano, temperatura normal 60°C e delicada 45°C, 06 ciclos de secagem, 12 programas de secagem, com timer, com luz indicativa de limpeza do filtro, display/painel mecânico, com trava de segurança, com anti rugas, com pés niveladores, capacidade 10 kg, temperatura máxima 60°C, programa certo, com tecnologia passe fácil, com supercarga, com ciclo desodorizador, com ciclo para roupas delicadas, potência 2.000w. Garantia mínima de 12 meses.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2.413,33
Valor unitário:	2.100,00	Valor total:	4.200,00
Situação:	Homologado	Marca:	Eletolux
Item:	110		
Especificação:	Travesseiro infantil, com fibra siliconizada, tecido externo 100% algodão, 180 fios, tamanho 0,35 x 0,50 cm. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	50,33
Valor unitário:	17,00	Valor total:	3.400,00
Situação:	Homologado	Marca:	Trisoft

Fornecedor: LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA ME

Item:	59		
Especificação:	HD externo, nova com no mínimo as seguintes características técnicas: Formatado em NTFS para Windows 10, Windows 8, Windows 7, Armazenamento pronto para uso, confiável, de fácil uso e alta capacidade, Alta capacidade, Com 1 TB de capacidade, Alimente com USB 3.0, A conectividade USB 3.0, Simplicidade do Plug-and-play, Funcionamento imediato com PC Windows. Basta conectar na porta USB para adicionar armazenamento instantaneamente. Garantia mínima de 12 meses		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	439,00
Valor unitário:	325,60	Valor total:	3.256,00
Situação:	Homologado	Marca:	SEAGATE
Item:	60		
Especificação:	Interfone, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Caixa poliwetzel LPG-10 ½"3/4" PVC branco Wetzl, 10 barra tubo rígido PVC branco ½ Wetzl, 30 unid. Abraçadeira de PVC branca ½ Wetzl, 15 unid. Adaotador para poliwetzel ½ branco Wetzl, 20 m cabo flexível 2x1,5mm 750v condução, 20m fio bicolor auto falante de som 2x1,5, 01 unid. Fita isolante 10m tigre, 50 unid. Bucha plástica 6mm, 50 unid. Parafuso Philips 4,0x35, 01 unid. Porteiro eletrônico completo protection/JFL, 01 unid. Fechadura reversível 12volts, 03 unid. Canaleta 20x12x2 c/silicone sem divisória e com fita adesiva, 02 unid. Tomada de sobrepor 2P maisT 20ª, 01 mão de obra para instalação de cada porteiro. Garantia mínima de 12 meses		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 61/2017

Página: 18
Data: 06/11/2017
Hora: 13:39:44

Termo de Homologação

Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	723,33	
Valor unitário:	720,00	Valor total:	5.040,00	Marca: JFL
Situação:	Homologado			
Item:	99			
Especificação:	Projektor, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Projektor 3LCD (com instalação e material), Tecnologia: 3LCD; Brilho: 3000 ANSI Lumens; Contraste: 10000:1; Resolução Nativa: XGA (1024 x 768); Aspecto (nativo): 4:3; Vida Útil da Lâmpada (horas): 5000h (Normal) / 10000h (Eco); Conexões: HDMI (1), VGA (2), S-Vídeo (1), USB tipo A (1), USB tipo B (1); Conexões Controle: RS-232c; Conectividade Rede: RJ45; Alto Falante: 5W; Tensão de alimentação: 100-240V +/- 10%, 50/60Hz AC. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	3.516,67	
Valor unitário:	2.988,00	Valor total:	20.916,00	Marca: EPSON
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **ATMSUL COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA EPP**

Item:	82			
Especificação:	Notebook, novo, com no mínimo as seguintes características: Processador I3, tela 14'' 2.0ghz, sistema operacional: Windows 10 - 64 bits, memória: SDRAM DDR3L de 4GB 1600mhz, disco rígido: 1 TP, leitor de cartão de memória, monitor/tela LED de 14'' na diagonal (1.366 x 768), wirellws WLAN, webcam com microfone digital integrado, portas USB: 3.0 (1), 2.0 (2), 01(uma) porta HDMI, bateria 6 células (48w), duração de até 8 hs; Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade:	71 UN	Valor de referência:	2.943,33	
Valor unitário:	2.557,70	Valor total:	181.596,70	Marca: ACER / ES1-572-3562
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente